
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 인재양성과

부서: 인재양성과
정책: 보편적 교육복지 구현
단위: 지역인재양성 기반구축 (단위:천원)

인재양성과 9,315,725 15,406,840 △6,091,115

국 57,481

균 306,660

기 456,324

도 666,335

시 7,828,925

보편적 교육복지 구현 5,631,480 9,147,902 △3,516,422

도 226,093

시 5,405,387

지역인재양성 기반구축 5,369,080 9,133,502 △3,764,422

도 194,893

시 5,174,187

지역인재육성 지원 3,000,270 3,198,602 △198,332

도 2,500

시 2,997,770

201 일반운영비 24,780 21,780 3,000

01 사무관리비 21,780 21,780 0

○ 표창장 제작 및 사무용품 구입
2,850

○ 교육지원 업무추진 특근자 급식비
3,840

○ 교육간담회 참석수당 지급
800

○ 정읍시 대학생 학자금대출 이자지원 심의
위원회 참석수당 480

○ 교육지원업무추진 현수막 및 물품구입 등
6,530

○ 별별꿈 재능 바우처 홍보비
6,000

○ 정읍시 교육특별위원회 참석수당
1,280

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 한국방송통신대학교 정읍시학습관 외벽
도색 3,000

202 여비 5,864 5,864 0

01 국내여비 5,864 5,864 0

○ 교육시책 발굴 및 교육지원업무 추진
3,200

○ 정읍교육협력지구사업 추진 여비
2,664

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○ 교육지원, 청소년, 평생교육 관련 시책추
진 2,000

301 일반보전금 375,300 625,300 △250,000

2,850,000원

8,000원*4명*120일

80,000원*10명*1회

80,000원*6명*1회

6,530,000원

6,000,000원

80,000원*8명*2회

3,000,000원

100,000원*4명*8회

2,664,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 보편적 교육복지 구현
단위: 지역인재양성 기반구축 (단위:천원)

03 사회보장적수혜금(지방재원) 364,500 364,500 0

○ 별별꿈 재능 바우처
364,500

04 장학금및학자금 10,800 10,800 0

○ 다자녀가정 셋째아 고등학생 학자금 지원
10,800

306 출연금 1,714,910 1,744,543 △29,633

01 출연금 1,714,910 1,744,543 △29,633

○ 정읍시민장학재단 기금출연(시금고협력사
업비) 662,910

○ 정읍시민장학재단 기금출연(장학금 지급)
252,000

○ 정읍시민장학재단 기금출연(신입생 장학
금) 800,000

307 민간이전 128,960 51,000 77,960

02 민간경상사업보조 114,000 14,000 100,000

○ EQ 두이노 사업 지원 6,000

○ 청소년 리더십 아카데미
8,000

○ 청소년 영어캠프 30,000

○ 정읍 청소년 토론학교 17,000

○ 내 고향 바로알기 프로젝트
28,000

○ 학교 부적응학생 체험교실 '꿈을 그리다'
25,000

11 사회복지사업보조 14,960 0 14,960

○ 제36회 전국웅변스피치대회 전북예선대회
개최 및 출전지원 9,010

○ 명심보감 교재 발간 및 교육
5,950

308 자치단체등이전 748,456 747,115 1,341

도 2,500

시 745,956

08 교육기관에대한보조 321,700 321,700 0

○ 학생재능교육 육성지원
22,500

○ 예술路 정읍아이 키우氣 프로젝트
60,000

○ CODING 교육 지원사업
200,000

○ 수상안전교육비 지원 39,200

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 421,756 412,415 9,341

○ 고등학교 무상교육비 전출금
421,756

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 13,000 △8,000

90,000원*450명*9개월

1,350,000원*2명*4회

662,910,000원

252,000,000원

800,000,000원

6,000,000원

8,000,000원

30,000,000원

17,000,000원

28,000,000원

25,000,000원

9,010,000원

5,950,000원

7,500,000원*3개교

60,000,000원

8,000,000원*25개교

39,200,000원

421,756,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 보편적 교육복지 구현
단위: 지역인재양성 기반구축 (단위:천원)

○ 대학생 학자금 대출이자 지원
5,000

도 2,500

시 2,500

지역 으뜸인재 육성지원 854,000 0 854,000

도 144,900

시 709,100

306 출연금 854,000 0 854,000

도 144,900

시 709,100

01 출연금 854,000 0 854,000

○ 중학교)지역으뜸인재육성사업(보조)
144,900

도 43,470

시 101,430

○ 중학교)지역으뜸인재육성사업(자체)
144,100

○ 고등학교)지역으뜸인재육성사업(보조)
338,100

도 101,430

시 236,670

○ 고등학교)지역으뜸인재육성사업(자체)
226,900

경쟁력있는 교육환경조성 1,514,810 2,521,400 △1,006,590

도 47,493

시 1,467,317

308 자치단체등이전 1,514,810 2,451,400 △936,590

도 47,493

시 1,467,317

08 교육기관에대한보조 1,514,810 2,451,400 △936,590

○ 학교 환경개선사업
120,000

○ 스쿨버스 요금지원 200,000

○ 중·고등학교 신입생 체육복 지원
120,000

○ 정읍교육협력지구사업 지원(교특 대응투
자) 460,000

○ 4차산업 체험문화공간 운영지원
43,000

○ 정읍 청소년 해외역사탐방 운영 지원
200,000

○ 원어민 영어교사 지원 213,500

○ 기숙형고교 지원사업(2개교)
158,310

도 47,493

시 110,817

5,000,000원

144,900,000원

144,100,000원

338,100,000원

226,900,000원

20,000,000원*6개소

200,000,000원

120,000,000원

460,000,000원

43,000,000원

200,000,000원

213,500,000원

158,310,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 보편적 교육복지 구현
단위: 농촌유학 활성화 육성 (단위:천원)

농촌유학 활성화 육성 62,400 14,400 48,000

도 31,200

시 31,200

농촌유학 지원사업 62,400 14,400 48,000

도 31,200

시 31,200

308 자치단체등이전 62,400 14,400 48,000

도 31,200

시 31,200

08 교육기관에대한보조 62,400 14,400 48,000

○ 농촌유학 유학경비지원 사업 38,400

도 19,200

시 19,200

○ 농촌유학 특화프로그램 지원사업 24,000

도 12,000

시 12,000

고등직업교육거점지구사업(HiVE) 200,000 0 200,000

고등직업교육거점지구사업(HiVE) 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 고등직업교육거점지구 사업 지원(국비 직
접지원) 200,000

건전 청소년 문화 1,772,414 2,221,169 △448,755

국 57,481

기 362,537

도 113,492

시 1,238,904

청소년시설 운영지원 971,614 1,352,387 △380,773

기 100,500

도 49,351

시 821,763

청소년수련시설 운영 141,942 144,412 △2,470

101 인건비 7,262 2,314 4,948

04 기간제근로자등보수 7,262 2,314 4,948

○ 청소년문화체육관 화단 전지 작업
3,160

○ 청소년문화체육관 기간제근로자 인부임
4,102

201 일반운영비 102,180 82,098 20,082

01 사무관리비 30,260 29,180 1,080

○ 지방청소년 육성위원회 회의 참석 수당
1,040

○ 청소년수련시설 구조안전점검 수수료
3,000

200,000,000원

197,450원*8명*2회

39,440원*1명*104일

80,000원*13명*1회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

○ 청소년수련시설 종합 안전·위생 점검 수
수료 2,000

○ 청소년수련시설 방역 소독비
900

○ 신태인청소년문화의집 운영물품 구입
2,000

○ 신태인청소년문화의집 정수기 임차료
395

○ 신태인청소년문화의집 무인경비 용역비
1,080

○ 청소년문화체육관 운영물품 구입
5,000

○ 청소년문화체육관 사무기기 소모품 구입
2,400

○ 청소년문화체육관 정수기 임차료
1,185

○ 청소년문화체육관 지하저수조 소독 수수
료 700

○ 청소년문화체육관 무인경비 용역비
1,800

○ 청소년문화체육관 전기안전관리 대행수수
료 5,280

○ 청소년문화체육관 엘리베이터정기점검수
수료 1,800

○ 청소년문화체육관 소방안전점검 수수료
1,680

02 공공운영비 71,920 52,918 19,002

○ 청소년수련시설 배상책임 보험 가입
1,000

○ 신태인청소년문화의집 상하수도 요금
600

○ 신태인청소년문화의집 전기요금
8,400

○ 신태인청소년문화의집 전화요금
840

○ 신태인청소년문화의집 시설장비유지비
1,000

○ 청소년문화체육관 상하수도 요금
1,800

○ 청소년문화체육관 전기요금
51,600

○ 청소년문화체육관 전화요금
1,680

○ 청소년문화체육관 시설장비유지비
5,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 청소년수련시설 운영 업무추진
1,500

1,000,000원*2개소

150,000원*6회

2,000,000원

32,900원*1대*12회

90,000원*12월

5,000,000원

200,000원*12회

32,900원*3대*12회

350,000원*2회

150,000원*12월

440,000원*12월

150,000원*12월

140,000원*12월

500,000원*2개소*1회

50,000원*12월

700,000원*12월

70,000원*12월

1,000,000원

150,000원*12월

4,300,000원*12월

140,000원*12월

5,000,000원

10,000원*3명*50회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 23,000 16,000 7,000

01 시설비 23,000 16,000 7,000

○ 청소년문화체육관 체육관 바닥 및 벽면 보
수공사 20,000

○ 청소년문화체육관 주차장 보도블럭 보수
공사 3,000

405 자산취득비 8,000 42,500 △34,500

01 자산및물품취득비 8,000 42,500 △34,500

○ 청소년문화의집 정보화실 컴퓨터 교체
6,000

○ 청소년문화의집 가상현실 프로그램 운영
물품 구입 2,000

공공청소년수련시설프로그램운영 46,400 38,897 7,503

201 일반운영비 14,800 14,800 0

01 사무관리비 14,800 14,800 0

○ 청소년문화체육관 프로그램 운영
8,000

○ 신태인청소년문화의집 프로그램 운영
4,000

○ 청소년성취포상제활동 운영
800

○ 청소년수련시설 인증프로그램 운영
2,000

301 일반보전금 31,600 24,097 7,503

11 행사실비지원금 31,600 24,097 7,503

○ 청소년문화체육관 프로그램 강사수당
21,600

○ 신태인청소년문화의집 프로그램 강사수당
7,200

○ 청소년성취포상제활동 강사수당
900

○ 청소년성취포상제활동 참여자 실비보상
1,300

○ 청소년수련시설 수련활동 인증프로그램
강사수당 600

청소년수련관 운영 375,150 732,050 △356,900

201 일반운영비 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

○ 청소년수련관 민간위탁 제안서 평가위원
수당 1,750

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

○ 청소년수련관 민간위탁 종합성과평가 및
위탁금 산정 용역 18,000

307 민간이전 301,400 268,000 33,400

05 민간위탁금 268,000 268,000 0

20,000,000원

3,000,000원

1,500,000원*4대

1,000,000원*2개소

8,000,000원

4,000,000원

800,000원

2,000,000원

45,000원*480시간

45,000원*160시간

45,000원*20시간

1,300,000원

120,000원*5명*1회

250,000원*7명

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

○ 청소년수련관 민간위탁 재정지원
268,000

11 사회복지사업보조 33,400 0 33,400

○ 샘말아이들 기자단 운영
7,000

○ 미디어중독예방교육 3,000

○ 청소년수련관 공공프로그램 운영
2,600

○ 정읍YMCA소년소녀합창단
10,800

○ 청소년과 함께 떠나는 음악 여행
10,000

401 시설비및부대비 54,000 436,500 △382,500

01 시설비 54,000 429,500 △375,500

○ 청소년방과후아카데미 교실 보수공사
22,000

○ 청소년수련관 LED 전등 교체
21,000

○ 청소년수련관 정기안전점검 용역
11,000

청소년지도사 배치 지원 44,920 78,695 △33,775

기 14,064

시 30,856

101 인건비 42,120 75,495 △33,375

기 13,864

시 28,256

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,120 75,495 △33,375

○ 청소년지도사 2급 근무자 급여 및 수당 42,120

― 기본급 등 28,800

기 12,684

시 16,116

― 정액급식비 1,680

기 780

시 900

― 명절휴가비 2,400

기 400

시 2,000

― 가족수당 600

― 장기근속수당
600

― 시간외수당 4,800

― 정근수당 1,640

― 연가보상비 1,600

201 일반운영비 400 800 △400

기 200

67,000,000원*4회

7,000,000원

3,000,000원

2,600,000원

10,800,000원

10,000,000원

22,000,000원

70,000원*300개

5,500,000원*2회

2,400,000원*12개월*1명

140,000원*12개월*1명

1,200,000원*2회*1명

50,000원*12개월*1명

50,000원*12개월*1명

400,000원*12개월*1명

820,000원*2회*1명

160,000원*10일*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

시 200

04 맞춤형복지제도시행경비 400 800 △400

○ 청소년지도사 2급 복지포인트
400

기 200

시 200

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 청소년지도사 연수참석자 여비
2,400

지역 청소년참여위원회 운영 2,800 2,800 0

기 840

시 1,960

201 일반운영비 1,400 1,400 0

기 420

시 980

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 청소년 참여위원회 운영(회의운영 및 캠페
인 활동물품 구입 등) 1,400

기 420

시 980

301 일반보전금 1,400 1,400 0

기 420

시 980

11 행사실비지원금 1,400 1,400 0

○ 청소년 참여위원회 참석자 실비보상
1,400

기 420

시 980

청소년 수련시설 운영위원회 운영 지원 4,000 4,000 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○ 청소년 운영위원회 운영(회의운영 및 캠페
인 활동물품 구입 등) 2,200

301 일반보전금 1,800 1,800 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○ 청소년 운영위원회 참석자 실비보상
1,800

청소년성문화센터 운영 251,762 264,533 △12,771

기 85,596

도 25,679

시 140,487

101 인건비 205,766 204,996 770

기 66,458

400,000원*1회*1명

150,000원*4명*4회

1,400,000원

1,400,000원

2,200,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

도 19,937

시 119,371

03 공무직(무기계약)근로자보수 177,720 204,996 △27,276

○ 청소년성문화센터 근무자 급여 및 수당 177,720

― 청소년성문화센터 기본급
126,720

기 53,704

도 16,111

시 56,905

― 정액급식비 6,720

― 명절휴가비 10,560

― 가족수당 6,120

― 장기근속수당 2,520

― 직책급수당 840

― 시간외수당 10,080

― 정근수당 7,440

― 연가보상비 6,720

04 기간제근로자등보수 28,046 0 28,046

○ 청소년성문화센터 기간제 근무자 급여 27,546

― 기본급 19,720

기 9,860

도 2,958

시 6,902

― 주휴수당 4,339

기 2,170

도 651

시 1,518

― 유급휴일수당 947

기 474

도 142

시 331

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,540

○ 청소년성문화센터 기간제 근무자 워크숍
및 성교육 출장여비 500

기 250

도 75

시 175

201 일반운영비 17,342 16,732 610

기 9,171

도 2,751

시 5,420

01 사무관리비 13,682 10,732 2,950

2,640,000원*12개월*4명

140,000원*12개월*4명

1,320,000원*2회*4명

170,000원*12개월*3명

70,000원*12월*3명

70,000원*12개월*1명

210,000원*12개월*4명

930,000원*2회*4명

168,000원*10일*4명

78,880원*250일*1명

78,880원*55일*1명

78,880원*12일*1명

500,000원*2회*1명

140,000원*11개월*1명

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

○ 청소년성문화센터 운영비 및 홍보품 구입
비 등 11,962

기 6,481

도 1,944

시 3,537

○ 청소년성문화센터 직원 역량강화 교육비
1,000

기 500

도 150

시 350

○ 청소년성문화센터 정수기 임차료
720

기 360

도 108

시 252

02 공공운영비 3,660 6,000 △2,340

○ 청소년성문화센터 차량 운영비
3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

○ 청소년성문화센터 전화요금
660

기 330

도 99

시 231

202 여비 2,700 3,000 △300

기 1,350

도 405

시 945

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○ 청소년성문화센터 성교육 출장여비
1,200

기 600

도 180

시 420

○ 청소년성문화센터 종사자 워크숍 참석 여
비 1,500

기 750

도 225

시 525

301 일반보전금 6,750 5,075 1,675

기 3,375

도 1,013

시 2,362

11,962,000원

1,000,000원

60,000원*12개월

3,000,000원

55,000원*12개월

10,000원*3회*10개월*4명

125,000원*3회*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

11 행사실비지원금 6,750 5,075 1,675

○ 청소년성문화센터 프로그램 참여자 실비
보상 6,750

기 3,375

도 1,013

시 2,362

304 연금부담금등 10,484 12,330 △1,846

기 5,242

도 1,573

시 3,669

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 10,484 12,330 △1,846

○ 청소년성문화센터 근무자 퇴직적립금
10,484

기 5,242

도 1,573

시 3,669

405 자산취득비 8,720 15,900 △7,180

01 자산및물품취득비 8,720 15,500 △6,780

○ 청소년성문화센터 자궁방 텐트 내부 용품
구입 1,000

○ 청소년성문화센터 교육용 교구 구입 1,000

― 생리통체험(저주파) 교구
500

― 정자·난자 모형 교구
500

○ 청소년성문화센터 성교육 체험관 비품 구
입 6,000

― 체험관 시청각 교육용 빔프로젝터 및 스
크린 1,500

― 정자·난자 모형 방석
1,300

― 교구용품 전시 쇼케이스
2,000

― 성교육용 아빠 모형 인형
1,200

○ 청소년성문화센터 사무실 직원 의자 구입
720

청소년 상담복지센터 운영 20,400 10,000 10,400

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○ 청소년상담복지센터 운영비
3,300

○ 위기청소년 종합심리 검사지 구입
500

02 공공운영비 4,700 4,700 0

6,750,000원

2,621,000원*4명

1,000,000원

250,000원*2개

50,000원*10개

1,500,000원

130,000원*10개

1,000,000원*2개

1,200,000원

180,000원*4개

3,300,000원

5,000원*100장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

○ 청소년상담복지센터 차량운영비
3,500

○ 청소년상담복지센터 전화요금
1,200

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 상담복지센터 직원 교육 및 워크숍 참석
1,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 청소년상담복지센터 상담실 바닥공사
5,000

405 자산취득비 5,400 0 5,400

01 자산및물품취득비 5,400 0 5,400

○ 청소년상담복지센터 상담실 집기 구입 1,000

― 소파 600

― 테이블 400

○ 청소년상담복지센터 사무실 집기 구입 4,400

― 사무용 책상 400

― 사무용 의자 200

― 사무용 캐비닛 500

― 컴퓨터 1,500

― 파티션 1,800

청소년상담복지센터 프로그램 운영 72,000 72,000 0

도 20,000

시 52,000

201 일반운영비 27,000 26,850 150

도 10,000

시 17,000

01 사무관리비 10,000 10,850 △850

○ 청소년 상담복지센터 프로그램 운영
10,000

도 6,000

시 4,000

03 행사운영비 17,000 16,000 1,000

○ 진로콘서트 및 박람회 행사 운영
17,000

도 4,000

시 13,000

301 일반보전금 45,000 45,150 △150

도 10,000

시 35,000

11 행사실비지원금 45,000 45,150 △150

3,500,000원

100,000원*12월

150,000원*2명*5회

5,000,000원

200,000원*3개

400,000원*1개

400,000원*1개

200,000원*1개

500,000원*1개

1,500,000원*1개

300,000원*6개

10,000,000원

17,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년시설 운영지원 (단위:천원)

○ 청소년 상담복지센터 행사 및 프로그램 참
석자 실비 보상 45,000

도 10,000

시 35,000

청소년지도자 등 특별수당 지원 12,240 0 12,240

도 3,672

시 8,568

301 일반보전금 12,240 0 12,240

도 3,672

시 8,568

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,240 0 12,240

○ 청소년지도자 등 특별수당 지급
12,240

도 3,672

시 8,568

청소년 보호육성 800,800 868,782 △67,982

국 57,481

기 262,037

도 64,141

시 417,141

청소년지도 및 보호관리 12,955 58,004 △45,049

201 일반운영비 10,295 9,934 361

01 사무관리비 9,760 9,760 0

○ 청소년증 발급 수수료
4,800

○ 청소년지도협의회 회의 참석수당
2,400

○ 청소년보호법 위반 야간단속 급식비
960

○ 정읍시 학교폭력대책지역협의회 참석수당
1,600

02 공공운영비 535 174 361

○ 청소년보호법 위반 과징금고지서 및 독촉
장 발송(등기우편) 175

○ 청소년 유해골목 바닥조명 설치 전기요금(
3개소) 360

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○ 청소년 보호활동 추진 2,160

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○ 청소년보호법 위반신고자 포상금
500

지역사회 청소년 통합지원체계 구축 110,960 105,049 5,911

기 53,760

45,000,000원

12,240,000원

6,000원*800명

80,000원*30명*1회

8,000원*3명*40회

80,000원*10명*2회

2,500원*70장

30,000원*12월

2,160,000원

50,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

시 57,200

101 인건비 87,560 80,506 7,054

기 42,060

시 45,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 87,560 80,506 7,054

○ 청소년안전망 근로자 보수 87,560

― 기본급 64,800

기 32,400

시 32,400

― 정액급식비 3,360

기 1,680

시 1,680

― 명절휴가비 5,400

기 2,700

시 2,700

― 가족수당 960

기 480

시 480

― 장기근속수당 1,200

기 600

시 600

― 시간외근무수당
5,040

기 2,520

시 2,520

― 정근수당 3,600

기 1,680

시 1,920

― 연가보상비 3,200

201 일반운영비 7,800 7,850 △50

기 3,900

시 3,900

01 사무관리비 7,000 7,050 △50

○ 청소년안전망사업 운영비
700

기 350

시 350

○ 청소년안전망사업 위원회 운영비 6,300

― 복지심의위원회 참석수당
1,600

기 800

시 800

― 실무위원회 참석수당
3,200

2,700,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

1,350,000원*2명*2회

40,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

210,000원*2명*12월

900,000원*2명*2회

160,000원*2명*10일

700,000원

80,000원*10명*2회

80,000원*10명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

기 1,600

시 1,600

― 학교지원단 운영비 700

기 350

시 350

― 1388청소년지원단 운영비
600

기 300

시 300

― 현수막 제작 200

기 100

시 100

04 맞춤형복지제도시행경비 800 800 0

○ 청소년안전망 근무자 복지포인트
800

기 400

시 400

202 여비 600 600 0

기 300

시 300

01 국내여비 600 600 0

○ 청소년 직원 교육 및 워크숍 참석
600

기 300

시 300

301 일반보전금 9,000 8,926 74

기 4,500

시 4,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 2,000 0

○ 위기청소년 지원(검사료 및 식비 등)
2,000

기 1,000

시 1,000

11 행사실비지원금 7,000 6,926 74

○ 위기청소년 활동프로그램 참석자 실비보
상 4,000

기 2,000

시 2,000

○ 위기청소년 발굴 상담 및 연계사업 추진
3,000

기 1,500

시 1,500

304 연금부담금등 6,000 7,167 △1,167

기 3,000

700,000원

600,000원

200,000원

400,000원*2명

150,000원*2명*2회

2,000,000원

4,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

시 3,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,000 7,167 △1,167

○ 청소년안전망 근무자 퇴직적립금
6,000

기 3,000

시 3,000

청소년사회안전망 구축 12,400 12,400 0

201 일반운영비 7,400 7,400 0

01 사무관리비 7,400 7,400 0

○ 학교폭력 제로 네트워크 프로그램 운영(홍
보 현수막 등) 2,000

○ 학교폭력예방 홍보물품 구입 등
3,400

○ 학교폭력예방 프로그램 운영물품 구입
2,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 학교폭력 제로 네트워크 프로그램 운영(참
여자 실비보상 및 강사수당)

5,000

청소년 특별지원 16,356 8,626 7,730

기 11,452

도 2,452

시 2,452

301 일반보전금 16,356 8,626 7,730

기 11,452

도 2,452

시 2,452

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 16,356 8,626 7,730

○ 청소년 특별지원 16,356

기 11,452

도 2,452

시 2,452

청소년동반자 프로그램운영 74,166 73,267 899

기 33,922

시 40,244

101 인건비 69,646 68,425 1,221

기 31,662

시 37,984

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,300 35,329 3,971

○ 청소년동반자 근로자 보수 39,300

― 기본급 27,600

기 13,800

시 13,800

3,000,000원*2명

2,000,000원

3,400,000원

2,000,000원

5,000,000원

16,356,000원

2,300,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

― 사례진행비 2,340

기 1,170

시 1,170

― 정액급식비 1,680

기 840

시 840

― 명절휴가비 2,200

기 679

시 1,521

― 장기근속수당 300

― 시간외수당 2,160

― 정근수당 1,620

― 연가보상비 1,400

04 기간제근로자등보수 30,346 33,096 △2,750

○ 청소년동반자 전일제 인건비 30,026

― 기본급 19,720

기 9,860

시 9,860

― 사례진행비 2,340

기 1,170

시 1,170

― 주휴수당 4,339

기 2,170

시 2,169

― 유급휴일수당 947

기 473

시 474

― 정액급식비 1,680

기 840

시 840

― 명절휴가비 1,000

기 500

시 500

○ 청소년동반자 보수교육 등
320

기 160

시 160

201 일반운영비 1,800 1,870 △70

기 900

시 900

01 사무관리비 1,400 1,470 △70

○ 청소년동반자 프로그램 운영
1,400

195,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,100,000원*1명*2회

50,000원*1명*6월

180,000원*1명*12월

810,000원*1명*2회

140,000원*1명*10일

78,880원*1명*250일

195,000원*1명*12회

78,880원*1명*55일

78,880원*1명*12일

140,000원*1명*12회

500,000원*1명*2회

320,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

기 700

시 700

04 맞춤형복지제도시행경비 400 400 0

○ 청소년동반자 근무자 복지포인트
400

기 200

시 200

202 여비 320 320 0

기 160

시 160

01 국내여비 320 320 0

○ 청소년동반자 직원 교육 및 워크숍 참석
320

기 160

시 160

304 연금부담금등 2,400 2,652 △252

기 1,200

시 1,200

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 2,400 2,652 △252

○ 청소년동반자 퇴직적립금
2,400

기 1,200

시 1,200

학교밖 청소년지원 110,740 114,677 △3,937

기 65,914

시 44,826

101 인건비 72,240 71,337 903

기 41,924

시 30,316

03 공무직(무기계약)근로자보수 72,240 71,337 903

○ 학교밖청소년지원센터 근로자 보수 72,240

― 기본급 52,800

기 26,400

시 26,400

― 정액급식비 3,360

기 1,680

시 1,680

― 명절휴가비 4,400

기 2,200

시 2,200

― 가족수당 1,200

기 1,164

시 36

― 장기근속수당 1,200

400,000원*1명

320,000원*1명

2,400,000원*1명

2,200,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

1,100,000원*2명*2회

50,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

기 1,200

― 시간외수당 4,080

기 4,080

― 정근수당 2,600

기 2,600

― 연가보상비 2,600

기 2,600

201 일반운영비 13,700 15,800 △2,100

기 9,430

시 4,270

01 사무관리비 11,700 13,800 △2,100

○ 학교밖 청소년 지원 프로그램 운영비
8,900

기 6,230

시 2,670

○ 학교밖 청소년 지원사업 운영비
2,800

기 1,960

시 840

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 학교밖청소년지원센터 전화요금
1,200

기 840

시 360

04 맞춤형복지제도시행경비 800 800 0

○ 학교밖청소년지원센터 근무자 복지포인트
800

기 400

시 400

202 여비 800 800 0

기 560

시 240

01 국내여비 800 800 0

○ 학교밖 직원 교육 및 워크숍 참석
800

기 560

시 240

301 일반보전금 19,000 12,900 6,100

기 10,500

시 8,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,000 0 4,000

○ 학교밖 청소년 체육복 지원
4,000

11 행사실비지원금 15,000 12,900 2,100

170,000원*2명*12월

650,000원*2명*2회

130,000원*2명*10일

8,900,000원

2,800,000원

100,000원*12회

400,000원*2명

80,000원*2명*5회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

○ 학교밖 청소년 지원 프로그램 강사수당 등
15,000

기 10,500

시 4,500

304 연금부담금등 5,000 5,540 △540

기 3,500

시 1,500

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,000 5,540 △540

○ 학교밖청소년지원센터 근무자 퇴직적립금
5,000

기 3,500

시 1,500

학교 밖 청소년 급식 지원 5,000 4,000 1,000

기 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 4,000 1,000

기 2,500

시 2,500

11 행사실비지원금 5,000 4,000 1,000

○ 학교 밖 청소년 급식 지원
5,000

기 2,500

시 2,500

청소년 유해환경 감시단 지원 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

11 사회복지사업보조 3,000 3,000 0

○ 청소년 유해환경 감시단 운영
3,000

국 1,500

시 1,500

청소년 건강지원 111,962 106,734 5,228

국 55,981

도 22,392

시 33,589

301 일반보전금 111,962 106,734 5,228

국 55,981

도 22,392

시 33,589

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 111,962 106,734 5,228

15,000,000원

2,500,000원*2명

5,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

○ 여성청소년 보건위생용품 지원
111,962

국 55,981

도 22,392

시 33,589

청소년 우호교류활동지원 50,000 90,000 △40,000

201 일반운영비 17,625 38,400 △20,775

03 행사운영비 17,625 38,400 △20,775

○ 수도권 청소년 정읍 역사문화탐방 프로그
램 운영 17,625

301 일반보전금 32,375 51,600 △19,225

11 행사실비지원금 32,375 51,600 △19,225

○ 수도권 청소년 정읍 역사문화탐방 프로그
램 참여자 실비보상(2박 3일)

32,375

청소년 동아리 지원 15,500 17,500 △2,000

도 3,750

시 11,750

201 일반운영비 7,000 9,990 △2,990

도 2,100

시 4,900

01 사무관리비 7,000 9,990 △2,990

○ 청소년 동아리 운영(운영물품 등 구입)
7,000

도 2,100

시 4,900

301 일반보전금 8,500 7,510 990

도 1,650

시 6,850

11 행사실비지원금 8,500 7,510 990

○ 청소년 동아리 활동 참여자 실비보상 및
강사수당 8,500

도 1,650

시 6,850

청소년 어울림마당 지원 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

201 일반운영비 22,500 22,500 0

도 6,750

시 15,750

03 행사운영비 22,500 22,500 0

○ 청소년 어울림마당 운영(운영물품 등 구입
) 22,500

도 6,750

111,962,000원

3,525,000원*5회

185,000원*35명*5회

7,000,000원

8,500,000원

22,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 건전 청소년 문화
단위: 청소년 보호육성 (단위:천원)

시 15,750

301 일반보전금 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○ 청소년 어울림마당 행사 공연자 실비보상
1,500

도 450

시 1,050

청소년활동 프로그램 지원 45,000 35,000 10,000

307 민간이전 45,000 35,000 10,000

11 사회복지사업보조 45,000 35,000 10,000

○ 법무부 청소년 범죄예방 지구위원회 선도
프로그램 운영 30,000

○ 제26회 3개시군 청소년 3:3 농구대회(예선)
5,000

○ 제26회 3개시군 청소년 3:3 농구대회(본선)
10,000

청소년 방과후아카데미 운영 208,761 198,005 10,756

기 94,489

도 28,347

시 85,925

307 민간이전 208,761 198,005 10,756

기 94,489

도 28,347

시 85,925

11 사회복지사업보조 208,761 198,005 10,756

○ 청소년 방과후아카데미 운영 지원(중등)
208,761

기 94,489

도 28,347

시 85,925

평생학습도시구현 758,708 3,076,984 △2,318,276

도 247,800

시 510,908

평생학습도시조성 758,708 3,076,984 △2,318,276

도 247,800

시 510,908

평생학습도시 기반구축 48,860 188,550 △139,690

201 일반운영비 46,160 7,800 38,360

01 사무관리비 42,160 3,800 38,360

○ 평생학습 업무추진 유공자 표창
280

1,500,000원

30,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

208,761,000원

40,000원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

○ 평생교육협의회 참석 수당
1,600

○ 평생교육 업무추진을 위한 홍보물 제작
2,160

○ 평생교육업무추진 야간 및 휴일 근무자 급
식비 2,880

○ 정읍 단풍아카데미 위탁교육비
30,000

○ 정읍 단풍아카데미 홍보물 제작
4,760

○ 정읍 단풍아카데미 업무 추진 급식비
480

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○ 평생학습도시협의회 부담금
4,000

202 여비 2,700 750 1,950

01 국내여비 2,700 750 1,950

○ 평생학습도시 교육 세미나 참석 및 축제
참관 1,500

○ 정읍 단풍아카데미 홍보
1,200

평생학습관운영 119,308 69,700 49,608

201 일반운영비 68,708 31,700 37,008

01 사무관리비 27,248 20,960 6,288

○ 평생학습관 프로그램 운영비
5,000

○ 평생학습관 프로그램 홍보 현수막
1,320

○ 평생학습관 홈페이지 콘텐츠강좌 구매및
임차 12,000

○ 평생학습관 무인경비 용역
1,440

○ 평생학습관 소방시설 소방안전관리대행
1,320

○ 구)교육지원청사 무인경비
2,112

○ 구)교육지원청사 전기안전관리 대행료
2,160

○ 구)교육지원청사 소방안전관리 대행료
1,896

02 공공운영비 41,460 10,740 30,720

○ 평생학습관 유선방송료 납부
180

○ 평생학습관 인터넷 이용요금
420

○ 평생학습관 상하수도요금
960

80,000원*10명*2회

2,160,000원

8,000원*3명*120일

7,500,000원*4회

4,760,000원

8,000원*3명*20일

4,000,000원

1,500,000원

200,000원*3명*2일

500,000원*10월

55,000원*12매*2회

12,000,000원

120,000원*12월

110,000원*12월

176,000원*12월

180,000원*12월

158,000원*12월

15,000원*12월

35,000원*12월

80,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

○ 평생학습관 전기요금
12,000

○ 평생학습관 건물 유지관리비
1,500

○ 구)교육지원청사 상하수도 요금
6,000

○ 구)교육지원청사 전기요금
20,400

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 평생학습관 프로그램 운영 지원 및 점검
800

301 일반보전금 49,800 37,200 12,600

14 기타보상금 49,800 37,200 12,600

○ 평생학습관장 활동지원비
12,000

○ 평생학습관 프로그램 강사수당
37,800

평생학습 축제 운영 65,600 64,800 800

도 10,800

시 54,800

201 일반운영비 53,600 52,800 800

도 10,800

시 42,800

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 평생학습축제 상해보험 가입
2,000

03 행사운영비 51,600 50,800 800

○ 제17회 평생학습축제 운영(홍보체험관 부
스 등) 51,600

도 10,800

시 40,800

301 일반보전금 12,000 12,000 0

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○ 평생학습축제 참가 단체 및 동아리 실비보
상 12,000

― 평생학습 동아리 참가
6,400

― 기타단체 5,600

평생교육진흥 프로그램 운영 35,000 35,000 0

도 10,000

시 25,000

201 일반운영비 1,900 1,425 475

도 760

시 1,140

1,000,000원*12월

1,500,000원

500,000원*12월

1,700,000원*12월

100,000원*8월

1,000,000원*12월*1명

45,000원*14명*30주*2시간

2,000,000원

51,600,000원

400,000원*16개

400,000원*14개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

01 사무관리비 1,900 1,425 475

○ 전북 평생교육활성화사업 홍보현수막
1,100

도 440

시 660

○ 전북 평생교육활성화사업 교재비
500

도 200

시 300

○ 전북 평생교육활성화사업 수료식 등 프로
그램 운영비 300

도 120

시 180

206 재료비 10,500 13,415 △2,915

도 4,200

시 6,300

01 재료비 10,500 13,415 △2,915

○ 친환경 교육 지도사 양성과정 실습재료 구
입 7,500

도 3,000

시 4,500

○ 바리스타 양성과정 실습재료 구입
3,000

도 1,200

시 1,800

301 일반보전금 12,600 10,160 2,440

도 5,040

시 7,560

14 기타보상금 12,600 10,160 2,440

○ 친환경 교육 지도사 양성과정 강사수당
7,200

도 2,880

시 4,320

○ 바리스타 양성과정 강사수당
5,400

도 2,160

시 3,240

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 평생학습 동아리 지원사업
10,000

성인문해교육 지원사업 25,000 31,000 △6,000

도 10,000

시 15,000

307 민간이전 25,000 31,000 △6,000

55,000원*20개

20,000원*25명

300,000원

300,000원*25명

200,000원*15명

45,000원*80시간*2명

45,000원*120시간

1,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

도 10,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 31,000 △6,000

○ 성인문해교육 지원사업(대흥리 마을공동
체) 12,500

도 5,000

시 7,500

○ 성인문해교육 지원사업(정읍시노인복지관
) 12,500

도 5,000

시 7,500

모두배움터 조성사업 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

03 시설부대비 400,000 0 400,000

○ 모두배움터 조성사업 400,000

도 200,000

시 200,000

모두배움터운영 64,940 77,434 △12,494

도 17,000

시 47,940

101 인건비 19,840 29,830 △9,990

04 기간제근로자등보수 19,840 29,830 △9,990

○ 모두배움터 운영 인부임
14,790

○ 모두배움터 운영 인부임(주휴수당)
2,958

○ 모두배움터 운영 인부임(연차유급휴가 미
사용수당) 592

○ 모두배움터 운영 매니저 교통비
1,500

201 일반운영비 2,500 3,180 △680

01 사무관리비 2,500 3,180 △680

○ 모두배움터 추진 실무자 간담회
430

○ 모두배움터 프로그램 교구비
750

○ 모두배움터 프로그램 운영 홍보현수막 제
작 1,320

206 재료비 21,000 23,424 △2,424

도 8,400

시 12,600

12,500,000원

12,500,000원

400,000,000원

49,300원*3명*100일

49,300원*3명*20일

49,300원*3명*4일

100,000원*3명*5회

430,000원

250,000원*3개권역

55,000원*8개*3개권역



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

01 재료비 21,000 23,424 △2,424

○ 모두배움터 운영재료 구입
21,000

도 8,400

시 12,600

301 일반보전금 21,600 21,000 600

도 8,600

시 13,000

14 기타보상금 21,600 21,000 600

○ 모두배움터 프로그램 강사수당
21,600

도 8,600

시 13,000

여성문화관 운영 1,124,993 921,055 203,938

균 306,660

기 93,787

도 78,950

시 645,596

여성문화관 관리 852,173 675,979 176,194

균 306,660

기 93,787

도 78,950

시 372,776

여성문화관 운영관리 213,036 98,845 114,191

101 인건비 2,370 1,307 1,063

04 기간제근로자등보수 2,370 1,307 1,063

○ 여성문화관 조경수 전지작업 및 제초 인부
임 2,370

201 일반운영비 91,130 95,002 △3,872

01 사무관리비 24,430 25,174 △744

○ 여성문화관 기본 사무관리비
4,200

○ 여성문화관 운영위원 참석수당
1,440

○ 프린트 토너 및 복사용지
2,150

○ 정수기 소독 및 필터 교체
1,600

○ 신문대금 1,520

○ 화장실 편의용품 구입
600

○ 휴일 근무 및 야간근무자 급식비
2,880

○ 전기안전관리 대행료
2,160

70,000원*20명*15개프로그램

45,000원*2시간*16주*15개프로그램

197,450원*6명*2회

4,200,000원

80,000원*9명*2회

2,150,000원

400,000원*4분기

380,000원*4분기

50,000원*12월

8,000원*3명*10일*12월

180,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

○ 승강기 안전관리 대행료
2,640

○ 소방 안전관리 대행료
1,680

○ 여성문화관 무인경비
2,160

○ 여성문화관 소독 1,400

02 공공운영비 66,700 69,828 △3,128

○ 여성문화관 전통예절체험관 전기요금
1,800

○ 여성문화관 전화요금
6,000

○ 여성문화관 상하수도 요금
4,800

○ 여성문화관 전통예절체험관 상하수도 요
금 120

○ 유선방송 요금 600

○ 요리실 LPG 가스 1,140

○ 제빵실 LPG 가스 540

○ IT 교육장 컴퓨터 유지관리
1,800

○ 여성문화관 자가용 전기설비 정기검사 수
수료 500

○ 여성문화관 정기 안전 점검
8,000

○ 여성문화관 소규모 수선
15,000

○ 여성문화관 전기요금
26,400

202 여비 1,836 1,836 0

01 국내여비 1,836 1,836 0

○ 여성문화관 운영여비
1,440

○ 이동여성문화관 추진여비
396

206 재료비 700 700 0

01 재료비 700 700 0

○ 청사 화단 정비용 꽃묘 구입
300

○ 청사 화분구입 400

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

01 시설비 115,000 0 115,000

○ 여성문화관 CCTV 설치
9,000

○ 여성문화관 교육실 확장 및 쉼터 조성
10,000

220,000원*12월

140,000원*12월

180,000원*12월

350,000원*4회

150,000원*12월

500,000원*12월

400,000원*12월

10,000원*12월

50,000원*12월

95,000원*2개*6회

45,000원*2개*6회

150,000원*12월

500,000원

4,000,000원*2회

3,000,000원*5회

2,200,000원*12월

20,000원*3명*2회*12월

396,000원

500원*300본*2회

50,000원*4개*2회

1,500,000원*6대

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

○ 여성문화관 집단상담실 에어컨 교체
6,000

○ 여성문화관 옥상 방수 공사
80,000

○ 컴퓨터실 배관 및 석고보드 교체
10,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 여성문화관 오디오 앰프 구입
2,000

여성취업인력 육성사업 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

201 일반운영비 2,500 3,500 △1,000

도 1,250

시 1,250

01 사무관리비 2,500 3,500 △1,000

○ 여성취업 인식전환교육 전단지 제작
400

도 200

시 200

○ 기업체 인적네트워크 강화 간담회 개최
2,100

도 1,050

시 1,050

301 일반보전금 2,500 1,500 1,000

도 1,250

시 1,250

11 행사실비지원금 2,500 1,500 1,000

○ 여성취업 인식전환교육 참가자 간식 구입
900

도 450

시 450

○ 기업체 인적 네트워크 참가자 실비보상
600

도 300

시 300

○ 여성취업 인식전환교육 강사수당 지급
1,000

도 500

시 500

새일센터 지정운영(전환사업) 425,516 379,036 46,480

균 212,660

도 76,450

시 136,406

6,000,000원*1식

80,000,000원*1식

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식

200원*2,000매

700,000원*3회

4,000원*225명

10,000원*20명*3회

500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

101 인건비 229,736 219,360 10,376

균 91,220

도 45,610

시 92,906

03 공무직(무기계약)근로자보수 210,100 219,360 △9,260

○ 취업상담사 인건비 210,100

― 기본급 151,200

균 72,262

도 36,131

시 42,807

― 팀장 수당 1,200

균 600

도 300

시 300

― 취업연계 수당 6,000

균 3,000

도 1,500

시 1,500

― 취업연계 수당 400

균 200

도 100

시 100

― 취업상담사 정액급식비
8,400

균 3,900

도 1,950

시 2,550

― 취업상담사 명절휴가비
13,200

균 2,000

도 1,000

시 10,200

― 취업상담사 가족수당
1,380

― 취업상담사 연차수당
7,800

― 취업상담사 정근수당
7,200

― 취업상담사 장기근속수당
1,800

― 취업상담사 연장근무수당
11,520

04 기간제근로자등보수 19,636 0 19,636

○ 취업상담사(기간제) 인건비 19,636

― 기본급 16,208

2,100,000원*6명*12월

100,000원*1명*12월

100,000원*5명*12월

100,000원*1명*4월

140,000원*5명*12월

2,200,000원*6명

115,000원*12월

130,000원*6명*10일

2,400,000원*6명*50%

50,000원*3명*12월

160,000원*6명*12월

2,026,000원*1명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

균 8,104

도 4,052

시 4,052

― 취업연계수당 800

균 400

도 200

시 200

― 취업상담사 급식비
1,120

― 보험료 1,508

균 754

도 377

시 377

201 일반운영비 20,880 28,336 △7,456

균 9,000

도 5,364

시 6,516

01 사무관리비 18,880 25,936 △7,056

○ 취업연계 지원사업 홍보물 제작
4,000

균 2,000

도 1,000

시 1,000

○ 새일센터 기타운영비(토너 및 사무용품 구
입) 2,000

균 1,000

도 500

시 500

○ 사후관리 지원사업 운영용품 구입
6,400

균 3,200

도 1,600

시 1,600

○ 사후관리 지원사업 현수막 제작 등 3,600

― 현수막 제작 2,000

균 1,000

도 500

시 500

― 사무용품 구입 1,600

균 800

도 400

시 400

○ 새로일하기센터 종사자 운영비
2,880

100,000원*1명*8월

140,000원*1명*8월

188,500원*1명*8월

5,000원*800개

200,000원*10월

20,000원*320개

50,000원*40개

160,000원*10월

30,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

도 864

시 2,016

04 맞춤형복지제도시행경비 2,000 2,400 △400

○ 취업상담사 복지포인트
2,000

균 1,000

도 500

시 500

202 여비 12,520 12,520 0

균 500

도 3,706

시 8,314

01 국내여비 12,520 12,520 0

○ 취업상담사 등 업무추진 여비
11,520

도 3,456

시 8,064

○ 새일센터 업무추진여비
1,000

균 500

도 250

시 250

301 일반보전금 128,000 83,000 45,000

균 98,200

도 14,900

시 14,900

11 행사실비지원금 14,000 7,000 7,000

○ 사후관리대상자 실비보상
7,000

균 3,500

도 1,750

시 1,750

○ 사후관리 지원사업 강사수당
7,000

균 3,500

도 1,750

시 1,750

14 기타보상금 114,000 76,000 38,000

○ 새일여성 인턴 지원금 지급
114,000

균 91,200

도 11,400

시 11,400

304 연금부담금등 34,380 35,820 △1,440

균 13,740

400,000원*5명

120,000원*8명*12월

50,000원*2명*10회

35,000원*200명

50,000원*4명*35시간

3,800,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

도 6,870

시 13,770

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 34,380 35,820 △1,440

○ 취업상담사 4대보험 부담금
13,680

균 6,840

도 3,420

시 3,420

○ 취업상담사 퇴직충담금
20,700

균 6,900

도 3,450

시 10,350

여성직업교육훈련 94,000 81,840 12,160

균 94,000

101 인건비 2,000 2,000 0

균 2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,000 2,000 0

○ 여성직업교육훈련 담당 취업상담사 특별
수당 2,000

균 2,000

201 일반운영비 25,960 53,840 △27,880

균 25,960

01 사무관리비 25,960 53,840 △27,880

○ 여성직업교육훈련 교재비
12,000

균 12,000

○ 여성직업교육훈련 전단지 제작
8,000

균 8,000

○ 여성직업교육 훈련 운영비
5,960

균 5,960

206 재료비 12,000 12,000 0

균 12,000

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 여성직업교육훈련 과정별 실습재료 구입
12,000

균 12,000

301 일반보전금 51,840 13,000 38,840

균 51,840

11 행사실비지원금 51,840 13,000 38,840

○ 여성직업교육훈련 설명회 및 수료식 개최
2,400

균 2,400

190,000원*6명*12월

3,450,000원*6명

500,000원*4명

150,000원*80명

400원*20,000매

596,000원*10월

300,000원*20명*2과목

30,000원*80명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

○ 여성직업교육훈련 취업지원경비 및 실비
보상 12,000

균 12,000

○ 여성직업교육 훈련 강사 수당
37,440

균 37,440

307 민간이전 1,000 1,000 0

균 1,000

06 보험금 1,000 1,000 0

○ 여성직업교육훈련생 보험가입
1,000

균 1,000

308 자치단체등이전 1,200 0 1,200

균 1,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 0 1,200

○ 여성직업교육훈련 신문 광고료
1,200

균 1,200

경력단절여성 취업지원 114,621 111,258 3,363

기 93,787

시 20,834

101 인건비 79,104 77,020 2,084

기 60,570

시 18,534

03 공무직(무기계약)근로자보수 79,104 77,020 2,084

○ 직업상담사 인건비 79,104

― 기본급 56,400

기 53,450

시 2,950

― 직업상담사 취업연계수당
2,400

기 2,400

― 직업상담사 급식비
3,360

기 3,120

시 240

― 직업상담사 명절휴가비
4,700

기 1,600

시 3,100

― 직업상담사 연차수당
2,800

― 직업상담사 가족수당
1,680

150,000원*20명*4과목

45,000원*4시간*52회*4과목

250,000원*4과목

1,200,000원

2,350,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

2,350,000원*2명

140,000원*2명*10일

140,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 관리 (단위:천원)

― 직업상담사 정근수당
2,700

― 직업상담사 연장근무 수당
4,344

― 직업상담사 장기근속수당
720

201 일반운영비 11,800 11,360 440

기 11,800

01 사무관리비 11,000 10,560 440

○ 집단상담 프로그램 운영비
11,000

기 11,000

04 맞춤형복지제도시행경비 800 800 0

○ 직업상담사 복지포인트
800

기 800

301 일반보전금 16,817 15,978 839

기 16,817

11 행사실비지원금 16,817 15,978 839

○ 집단상담 프로그램 참가자 실비 보상
16,817

기 16,817

304 연금부담금등 6,900 6,900 0

기 4,600

시 2,300

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,900 6,900 0

○ 직업상담사 퇴직충당금
6,900

기 4,600

시 2,300

여성문화관 교육관리 272,820 245,076 27,744

여성문화관 교육운영 272,820 245,076 27,744

201 일반운영비 10,100 13,076 △2,976

01 사무관리비 10,100 13,076 △2,976

○ 교육생 모집 (상하반기)현수막 및 전단지
제작 4,000

○ 교육프로그램 운용물품 구입
3,000

○ 프린트 토너 및 복사용지 구입
2,000

○ 각종교육 교재 구입
500

○ 노래교실 노래방 신곡기판 구입
600

206 재료비 1,000 2,300 △1,300

01 재료비 1,000 2,300 △1,300

2,700,000원*2명*50%

181,000원*2명*12월

60,000원*12월

1,100,000원*10월

400,000원*2명

16,817원*200명*5일

3,450,000원*2명

2,000,000원*2회

1,500,000원*2회

1,000,000원*2회

5,000원*2종*50권

150,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 여성문화관 운영
단위: 여성문화관 교육관리 (단위:천원)

○ 여성문화관 실습재료 구입
1,000

301 일반보전금 261,720 228,700 33,020

14 기타보상금 261,720 220,840 40,880

○ 상반기 강사수당 116,820

― 생활제빵 등 4과목
8,640

― 퓨전떡 등 15과목
27,000

― 프랑스자수 등 3과목
8,100

― 한문·한자 지도사 등 17과목
61,200

― 생활양재
5,400

― 제빵기능사
6,480

○ 하반기 강사수당 116,820

― 생활제빵 등 4과목
8,640

― 퓨전떡 등 15과목
27,000

― 프랑스자수 등 3과목
8,100

― 한문·한자 지도사 등 17과목
61,200

― 생활양재
5,400

― 제빵기능사
6,480

○ 농한기 이동여성문화관 교육강사 수당
28,080

행정운영경비 28,130 39,730 △11,600

기본경비 28,130 39,730 △11,600

기본경비 28,130 39,730 △11,600

201 일반운영비 15,170 11,170 4,000

01 사무관리비 13,670 9,670 4,000

○ 인재양성과 기본사무관리비
13,670

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○ 교육·청소년·평생교육업무 안내장 등 발
송 1,500

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 인재양성과 기본업무 추진여비
6,000

203 업무추진비 5,760 4,860 900

10,000원*100명

45,000원*3시간*16회*4과목

45,000원*2시간*20회*15과목

45,000원*3시간*20회*3과목

45,000원*2시간*40회*17과목

45,000원*3시간*40회*1과목

45,000원*3시간*48회*1과목

45,000원*3시간*16회*4과목

45,000원*2시간*20회*15과목

45,000원*3시간*20회*3과목

45,000원*2시간*40회*17과목

45,000원*3시간*40회*1과목

45,000원*3시간*48회*1과목

45,000원*2시간*24회*13개소

13,670,000원

1,500,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인재양성과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 5,760 4,860 900

○ 부서운영 업무추진비
5,760

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비
1,200

480,000원*12월

100,000원*1명*12월


